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Nu träder tjänsteförordningen i kraft

Igår hade vi Tågoperatörernas Höstmöte med tillhörande julmingel. En stabil bas av medlemmar kom till
vår hemvist på Almega och fick uppdateringar om vad som pågår inom Tågoperatörerna. Ordförande
Crister Fritzson inledde med två övergripande områden som vi kommer att ha extra fokus på under
2019. För det första arbetet inom JBS och TTT och att i nära samarbete med Trafikverket förbättra
punktligheten samtidigt som järnvägstrafiken fortsätter att öka. För det andra en förestående ombildning
av vår branschorganisation till att även omfatta arbetsgivarfrågorna. Målbilden är att under 2019 ha
skapat en ny organisation med både bransch- och arbetsgivarfrågor som samlar all spårtrafik och blir en
starkare samlad röst. Formellt blir vi då ett förbund inom Svenskt Näringsliv.

Björn Westerberg sammanfattade verksamheten under 2018 med avstamp i våra ledord kvalitet,
kapacitet och konkurrenskraft. Den Nationella infrastrukturplanen klubbades under våren 2018 och
följdes av regeringens godsstrategi i juni. Under året har ett Nationellt godstransportråd etablerats och
det första mötet har hållits under ledning av infrastrukturministern. Hållbara transporter är ledord och
drivkraften konkurrenskraft och klimatomställningen. Rekrytering av en ny medarbetare är nu genomförd
och vi ser fram emot att ha ökat personalstyrkan med 50 procent från tidigt 2019. Fokusgruppernas
översikter innehöll en hel del om utmaningarna med att få ERTMS på rätt spår och relevant finansiering
av både ombordutrustning och risker. Vår ordförande för Fokusgrupp Säkerhet & Beredskap, Jan
Sjölund höll ett upprop om ökat engagemang i beredskapsfrågorna.

Gäster vid Höstmötet var Hanna Lindgren och Helena Nikolaisen från Transportstyrelsen som berättade
hur ”tjänsteförordningen”, som träder i kraft vid årsskiftet, kommer att påverka branschens företag. Vi
rekommenderar alla medlemmar att sätta sig in i regleringen genom att ta del av Transportstyrelsens
information. En sammanfattning finns på Transportstyrelsens webbplats och uppdateringar kommer
inom kort. Förhoppningsvis kan vi organisera en informationsträff om hur tjänster kan organiseras. Vi
tackar alla gäster för intressanta presentationer och närvarande medlemmar för medverkan. Vi fick
avslutningsvis intressanta presentationer om hur järnvägsbranschen kan förbättras genom Lean-
produktion av Hans Reich, Chalmers, samt genom Järnvägsbranschens Advanced Management
Program som organiseras av SSE Executive Education och börjar i april 2019.

Den 12 december beslutade Sverige, i likhet med vad Tyskland och flera andra länder gjort tidigare, att
förlänga införandet av fjärde järnvägspaketet i nationell lagstiftning till juni 2020. Det ger viss arbetsro
och rimlig tid för remissförfarandet kopplat till den nya lagstiftningen.

Det svåra förhandlingsläget vid klimatmötet i Katowice återspeglas i veckans mediasammanfattning.

Vid veckans Persontransportråd presenterade Stefan Engdahl, planeringsdirektör Trafikverket, en
intressant rapport om Trender i transportsystemet. Det är rekommenderad läsning när stressen inför
helgerna lägger sig…

Ha en skön tredje adventshelg!

Björn Westerberg och Gustaf Engstrand

Nyheter från Tågoperatörerna Läs nyhetsbrevet på webben
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Miljö och klimat

Ministern ska förhandla med oljejättarna: Svåraste frågan –
Utbrytarna Saudiarabien och USA vägrar gå med på krav
13 december 2018 – Aftonbladet
KATOWICE. Oljejättarna USA, Saudiarabien, Kuwait och Ryssland blockerar den uppmärksammade 1,5
gradersrapporten på klimatmötet. Nu får Isabella Lövin ett tungt uppdrag att förhandla med länderna. Läs
mer på aftonbladet.se

MP: Hundratals miljoner i klimatpengar försvinner i M-budgeten -
Påverkar förhandlingarna i Katowice ”Skickar ut dålig signal”
12 december 2018 – Aftonbladet
KATOWICE. Budgetstriden i riksdagen får konsekvenser för Sveriges linje i klimatmötet i Katowice. Läs
mer på aftonbladet.se

Sprickan vidgas på klimatmötet
13 december 2018 – Svenska dagbladet
En allt bredare spricka har öppnat sig mellan länderna på FN:s klimatmöte i Katowice i Polen. Medan
bland andra Saudiarabien och Ryssland vill tona ned klimathotet, har flera EU-länder och ytterligare ett
antal stater nu gått samman i en koalition för höjd ambitionsnivå. Det innebär att det blir allt svårare att
nå koncensus på mötet. Läs mer på svd.se

Kolet och oljan fortsätter att regera
13 december 2018 – Svenska dagbladet
FN:s klimatmöte i Katowice i Polen äger rum i ett av de stora koldistrikten i världen – vilket understryker
att kolet, tillsammans med oljan, fortsätter att kraftigt dominera världens energiförsörjning. Trots stora
satsningar på alternativ energi svarar fossila bränslen fortfarande för 81 procent av energin i världen.
Läs mer på svd.se

Anklagelsen mot Saudiarabien: Försöker sabotera FN-mötet
13 december 2018 – Expressen
Förhandlingarna på FN-mötet har börjat knaka i fogarna efter att stora oljenationer som Saudiarabien
inte velat avveckla kolanvändningen. Nu menar Gebru Endalew, förhandlingschefen för de 49 fattigaste
länderna, att de rika nationerna saboterar mötet. – Från utvecklingsländernas sida tycker vi att det går åt
fel håll, säger han till SVT. Läs mer på expressen.se

Svenska utsläppen för höga – riskerar ödelägga klimatmålen
12 december 2018 – Expressen
De svenska klimatmålen riskerar att gå om intet. Nu larmar Naturvårdsverket – efter att nya siffror visar
att utsläppen minskar med mindre än en procent jämfört med året innan. – Det går alldeles för långsamt,
säger Jonas Allerup, klimatanalytiker på Naturvårdsverket. Läs mer på expressen.se

Haveri för svenska utsläppspolitiken – minskar för lite
13 december 2018 – ETC
Sveriges utsläpp minskar marginellt och alldeles för lite, visar nya siffror från Naturvårdsverket. Ska
Sverige sitt nå mål om noll nettoutsläpp 2045 måste mycket mer göras menar forskare. Tre viktiga
områden är matproduktion, transporter och prylkonsumtion. Läs mer på etc.se
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Isabella Lövin: "Inte acceptabelt att ta steg bakåt"
13 december 2018 – TV4
Se klippet från nyhetsmorgon på tv4.se

Jannike Kihlberg: Frustrationen osar i korridorerna i Katowice
12 december 2018 – Dagens nyheter
Med knappt tre dagar kvar av klimatförhandlingarna i Katowice har spänningen stigit märkbart och
positionerna har vässats. Förhandlingarna står och väger – det är omöjligt att säga vartåt det lutar,
skriver DN:s klimatreporter Jannike Kihlberg. Läs mer på dn.se

Brazil's new environment minister says country should stay in Paris
Agreement despite climate sceptic president Bolsonaro
12 december 2018 – Independent
Ricardo Salles says remaining part of international accord must not sacrifice Brazilian autonomy on
environmental issues. Läs mer på independent.co.uk

John Kerry: Forget Trump. We All Must Act on Climate Change.
13 december 2018 – The New York Times
If we fail, it won’t be just the president’s fault. Läs mer på nytimes.se

Maldives tells U.N. climate talks: 'We are not prepared to die'
13 december 2018 – Reuters
KATOWICE, Poland (Reuters) - The Maldives will do all in its power to keep “our heads above water”,
the head of its delegation at U.N. climate talks said on Thursday in an impassioned appeal for nations to
overcome their divisions over how to tackle global warming. Läs mer på reuters.com

Climate change talks lead to heightened pledge to cut emissions
12 december 2018 – The Guardian
EU, Canada, New Zealand and developing countries to keep global warming below 1.5C. Läs mer på
theguardian.com

The “Trump effect” threatens the future of the Paris climate
agreement
12 december 2018 – Vox
The accord depends on trust and good faith. Trump is offering the opposite. Läs mer på vox.com

Global warming should be called global heating, says key scientist
13 december 2018 – The Guardian
UK Met Office professor tells UN summit Earth’s ‘energy balance’ is changing. Läs mer på
theguardian.com

Kalendarium 2018
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KollAs årskonferens,
Stockholm
Den 31 januari 2019 är det dags
för en heldag om avtal och
upphandlingar, årskonferensen
med Kollektivtrafikens
Avtalskommitté, KollA. Läs mer

Se hela kalendariet

PRENUMERERA AVREGISTRERA

Tågoperatörerna, Sturegatan 11, Box 555 45, 102 04 Stockholm

Telefon: 08-762 67 11, info@tagoperatorerna.se, tagoperatorerna.se
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